
Keliausime, draugausime, išmoksime

2015 metų pavasarį viešėjome Vokietijoje St.Stephanus mokykloje, kurioje lyg ir 
paskutinį kartą susitikome su užsienio partneriais iš Anglijos, Ispanijos, Austrijos, Slovakijos ir 
Rumunijos, baigdami Comenius„Student traders and Retailers Together in EU“ projekto veiklą, 
tačiau šio projekto koordinatorių susirinkime įsižiebė nauja viltis, jog bendradarbiavimas bus 
tęsiamas.Nuspręsta ruošti naują bendradarbiavimo paraišką. Keli mėnesiai nerimo laukiant, ar bus 
patvirtinta, ir štai–mokslo metų pradžioje mokykloje vėl džiaugsmingos nuotaikos. Vykdysime 
naują bendrojo ugdymo sektoriaus tarpmokyklinės strateginės partnerystės projektą Erasmus+ KA2, 
skirtą ekologiniam ugdymui.

Erasmus+ KA2 projektą koordinuoja Priory Woods School andArt College mokytoja 
Emma Russell iš Didžiosios Britanijos. Smagu, kad šiame projekte veiklą tęs mokiniai ir mokytojai 
iš Vokietijos Stephanus-Schule, Austrijos SKO Hans Radl Schule, Ispanijos Fundacio Escolapies, 
Slovakijos Zakladna škola s MŠ Martina Hamuljaka mokyklų. Atsisveikinti teko su Rumunijos 
atstovais, tačiau susitiksime su naujais kolegomis iš Italijos IstitutoComprensivo di Inverigo
mokyklos. 

Projektas Erasmus+ KA2 „Renewable Sustainable Cultural Enterprise in Europe“
(„Atsinaujinanti Europa“) projektas tęsis 2015–2018 metais. Šiuo laikotarpiu bus vykdomi 6 
mobilumai. Į keliones turėtų išvykti apie 60 mūsų mokyklos atstovų (po 3 darbuotojus, 7 mokinius į 
kiekvieną šalį).Veiklų vykdymui skirta 46050,00 EUR. Numatomos tokios išvykų datos ir 
bendradarbiavimo sritys mobilumų metu ir tarp jų:

 Anglija, 2016 m.kovas (daržininkystė);
 Vokietija, 2016 m. birželis (maisto gaminimas, el. receptų knyga);
 Lietuva, 2016 m. spalis (gaminiai iš antrinių žaliavų);
 Austrija, 2017 m. vasaris (ekoskulptūros iš gamtinių medžiagų liaudies pasakų 

motyvais);
 Slovakija, 2017 m. birželis (inkilėliai, lesyklėlės);
 Italija, 2017 m. spalis (drabužių iš antrinių žaliavų gamyba);
 Ispanija, 2018 m. kovas (mugė – projekto gaminių pristatymas).

2015 m. lapkričio pradžioje buvo sudaryta projekto vykdymo darbo grupė ir 
numatytas projekto veiklų koordinavimas:

 Odilija Juzukonienė – projekto koordinatorė, atsakinga už komunikaciją su 
partneriais, kelionių organizvimą;

 Gintarė Juzukonienė – darbo grupės sekretorė, atsakinga už projekto vertinimą 
ir įsivertinimą;

 Jadvyga Tomkienė – atsakinga už projekto biudžeto planavimą, naudojimą;
 Asta Malakauskienė – atsakinga už projekto biudžeto planavimą, naudojimą, 

apskaitą;
 Vaida Stravinskienė – atsakinga už projekto viešinimą, vertinimą ir 

įsivertinimą;
 Nerijus Plančiūnas – atsakingas už kelionių organizavimą;
 Dovilė Butėnienė – atsakinga už veiklų tarp mobilumų organizavimą;
 Jūratė Liutkevičienė – atsakinga už gamtosauginės veiklos organizavimą;
 Jūratė Lakštauskienė – atsakinga už gamtosauginės veiklos organizavimą.

Projekte dalyvauja 4-9 klasių mokiniai, klasių vadovai bei kiti pedagogai, mokyklos 
darbuotojai, tėvai. Dėl mobilumų dalyvių atrankos susitarta su mokyklos bendruomene: prioritetai 
skiriami didžiausią pažangą moksle darantiems mokiniams, aktyviai dalyvaujantiems visoje 



projekto veikloje, galintiems apgyvendinti bent 1 mokinį iš užsienio šalies savo namuose vizito 
Lietuvoje metu 1 savaitę, besimokantiems Žaslių pagrindinėje mokykloje iki 2018-06-30. Kartu su 
mokiniais į keliones vyks klasių vadovai, aktyviai mokyklos veikloje dalyvaujantys darbuotojai ir 
projekto vykdymo darbo grupės nariai. Grįžusi iš kiekvieno mobilumo mokyklos komanda inicijuos 
panašias veiklas mokyklos bendruomenei, dalinsis savo patirtimi, įgūdžiais. Tikimės, kad aktyvi 
gamtosauginė veikla mokykloje bus įvertinta Žaliąja vėliava.

Taigi, jau kovo mėnesį geros kelionės linkėsime projekto koordinatorei Odilijai 
Juzukonienei, 6 klasės vadovei Valerijai Vankevičienei ir 6 klasės mokiniams. Jie vyks į Priory 
Woods School and Art College mokyklą Didžiojoje Britanijoje mokytis ekologinės daržininkystės 
subtilybių.  Ši išvyka tebus pirmas žingsnis į„žaliųjų“ patyrimų ir nuotykių kelionę po Europą.

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje administruoja 
Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet 
kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

Žaslių pagrindinės mokyklos 
specialioji pedagogė, logopedėVaida Stravinskienė,

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Gintarė Juzukonienė
                                                                                                                                 2016-02-04



		

Keliausime, draugausime, išmoksime



2015 metų pavasarį viešėjome Vokietijoje St.Stephanus mokykloje, kurioje lyg ir paskutinį kartą susitikome su užsienio partneriais iš Anglijos, Ispanijos, Austrijos, Slovakijos ir Rumunijos, baigdami Comenius„Student traders and Retailers Together in EU“ projekto veiklą, tačiau šio projekto koordinatorių susirinkime įsižiebė nauja viltis, jog bendradarbiavimas bus tęsiamas.Nuspręsta ruošti naują bendradarbiavimo paraišką. Keli mėnesiai nerimo laukiant, ar bus patvirtinta, ir štai–mokslo metų pradžioje mokykloje vėl džiaugsmingos nuotaikos. Vykdysime naują bendrojo ugdymo sektoriaus tarpmokyklinės strateginės partnerystės projektą Erasmus+ KA2, skirtą ekologiniam ugdymui.

Erasmus+ KA2 projektą koordinuoja Priory Woods School andArt College mokytoja Emma Russell iš Didžiosios Britanijos. Smagu, kad šiame projekte veiklą tęs mokiniai ir mokytojai iš Vokietijos Stephanus-Schule, Austrijos SKO Hans Radl Schule, Ispanijos Fundacio Escolapies, Slovakijos Zakladna škola s MŠ Martina Hamuljaka mokyklų. Atsisveikinti teko su Rumunijos atstovais, tačiau susitiksime su naujais kolegomis iš Italijos IstitutoComprensivo di Inverigo mokyklos. 

Projektas Erasmus+ KA2 „Renewable Sustainable Cultural Enterprise in Europe“ („Atsinaujinanti Europa“) projektas tęsis 2015–2018 metais. Šiuo laikotarpiu bus vykdomi 6 mobilumai. Į keliones turėtų išvykti apie 60 mūsų mokyklos atstovų (po 3 darbuotojus, 7 mokinius į kiekvieną šalį).Veiklų vykdymui skirta 46050,00 EUR. Numatomos tokios išvykų datos ir bendradarbiavimo sritys mobilumų metu ir tarp jų:

· Anglija, 2016 m.kovas (daržininkystė);

· Vokietija, 2016 m. birželis (maisto gaminimas, el. receptų knyga);

· Lietuva, 2016 m. spalis (gaminiai iš antrinių žaliavų);

· Austrija, 2017 m. vasaris (ekoskulptūros iš gamtinių medžiagų liaudies pasakų motyvais);

· Slovakija, 2017 m. birželis (inkilėliai, lesyklėlės);

· Italija, 2017 m. spalis (drabužių iš antrinių žaliavų gamyba);

· Ispanija, 2018 m. kovas (mugė – projekto gaminių pristatymas).

2015 m. lapkričio pradžioje buvo sudaryta projekto vykdymo darbo grupė ir numatytas projekto veiklų koordinavimas:

· Odilija Juzukonienė – projekto koordinatorė, atsakinga už komunikaciją su partneriais, kelionių organizvimą;

· Gintarė Juzukonienė – darbo grupės sekretorė, atsakinga už projekto vertinimą ir įsivertinimą;

· Jadvyga Tomkienė – atsakinga už projekto biudžeto planavimą, naudojimą;

· Asta Malakauskienė – atsakinga už projekto biudžeto planavimą, naudojimą, apskaitą;

· Vaida Stravinskienė – atsakinga už projekto viešinimą, vertinimą ir įsivertinimą;

· Nerijus Plančiūnas – atsakingas už kelionių organizavimą;

· Dovilė Butėnienė – atsakinga už veiklų tarp mobilumų organizavimą;

· Jūratė Liutkevičienė – atsakinga už gamtosauginės veiklos organizavimą;

· Jūratė Lakštauskienė – atsakinga už gamtosauginės veiklos organizavimą.

Projekte dalyvauja 4-9 klasių mokiniai, klasių vadovai bei kiti pedagogai, mokyklos darbuotojai, tėvai. Dėl mobilumų dalyvių atrankos susitarta su mokyklos bendruomene: prioritetai skiriami didžiausią pažangą moksle darantiems mokiniams, aktyviai dalyvaujantiems visoje projekto veikloje, galintiems apgyvendinti bent 1 mokinį iš užsienio šalies savo namuose vizito Lietuvoje metu 1 savaitę, besimokantiems Žaslių pagrindinėje mokykloje iki 2018-06-30. Kartu su mokiniais į keliones vyks klasių vadovai, aktyviai mokyklos veikloje dalyvaujantys darbuotojai ir projekto vykdymo darbo grupės nariai. Grįžusi iš kiekvieno mobilumo mokyklos komanda inicijuos panašias veiklas mokyklos bendruomenei, dalinsis savo patirtimi, įgūdžiais. Tikimės, kad aktyvi gamtosauginė veikla mokykloje bus įvertinta Žaliąja vėliava.

Taigi, jau kovo mėnesį geros kelionės linkėsime projekto koordinatorei Odilijai Juzukonienei, 6 klasės vadovei Valerijai Vankevičienei ir 6 klasės mokiniams. Jie vyks į Priory Woods School and Art College mokyklą Didžiojoje Britanijoje mokytis ekologinės daržininkystės subtilybių.  Ši išvyka tebus pirmas žingsnis į„žaliųjų“ patyrimų ir nuotykių kelionę po Europą.



Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



	Žaslių pagrindinės mokyklos 

specialioji pedagogė, logopedėVaida Stravinskienė,

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Gintarė Juzukonienė

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                 2016-02-04









image1.jpeg



